
COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   636 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 13 Octobre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 6 Octobre 2021 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON  ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU  ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE  – M.  THOR  – Mme  PINET  ‐ M.  ADAM  – M.  BOUILLO  – M.  JACQUINOT  – Mme GROUSSEAU  – M.  FAURE, 
Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 
 

‐ 
 

Les conseillers présents  formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du 
Conseil municipal,  conformément  à  l’art.  L  2121.15  du  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  d’un  secrétaire  de 
séance.   Madame GELOTTE ayant obtenu  la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a 
acceptées. 

 
 

N° 2021/10/01 – DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N° 3  
BUDGET PRIMITIF COMMUNE 2021 

 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu la délibération du 11 mars 2021 approuvant le Budget Primitif 2021 de la Commune, 
 
Vu  les  délibérations  des  17  juin  et  16  septembre  2021  approuvant  les  décisions modificatives  de 
crédits n° 1 et n° 2, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 5 
Octobre 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

 

ARTICLE  1 :  APPROUVE  la  décision  modificative  de  crédits  n°  3  du  Budget  Primitif  2021  de  la 
Commune  comprenant  les  modifications  de  crédits  reprises  au  tableau  annexé  à  la  présente 
délibération.  
 
                                Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 
 
 
 

 
                                 Laurence RENIER 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   637 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

S/S  Ch./ Op°  Comptes  GC  dest  Décison modificative n°3     Dépenses ‐  Dépenses +  Recettes ‐  Recettes + 

            

                                

DF  011  615221  PISC  Piscine  Réparation ventilation air Piscine                     1 720,00        

DF  011  615231  STV  Voirie  Réalisation bi‐couche route de Sainte Montaine                       8 200,00        

DF  011  617  STG  EV  Diagnostic phyto 34 arbres aire camping cars                       3 382,00        

DF  011  617  GFI  CVILLE  Etude circulation rue du Charbon                       2 532,00        

                                

DF  65  6518  RESO  Mairie  Licences logiciels                       3 060,00        

                                

RF  74  7478  GFI  Navette  Subvention SDE exploitation de la Navette Nessy                      10 000,00  

RF  013  6419  GRH  AG  Remboursements assurance du personnel                         16 106,00  

                                

DF  022  022  GFI  ONA  Dépenses imprévues de fonctionnement     ‐        17 710,42           

DOF  023  023  GFI  ONA  Virement vers la section d'investissement             24 922,42        

                  

               Section de fonctionnement     ‐     17 710,42   43 816,42                      ‐           26 106,00  

               Section de fonctionnement                                  26 106,00                                     26 106,00  

                       

ROI  021  021  GFI  ONA  Virement de la section de fonctionnement                      24 922,42  

DI  20  202  URBA  CVILLE  Périmètre SPR             16 809,00        

DI  20  2031  GFI  CVILLE  Etude faisabilité place de la Tour                1 840,00        

   20  2031  GFI  Kilt  Etudes (cuisine crèche)             10 000,00        

                                

DI  21  2128  GFI  CVILLE  Remparts              37 775,82        

DI  21  21318  ST  MBC  Electricité maison du Tartan              20 597,00        

   21  21318  ST  CTM  Local archives     ‐        75 000,00           

                                

DI  21  2151  ST  VOIRIE  Route des Naudins     ‐   296 000,00           

DI  21  2151  ST  VOIRIE  Remise en état route de Sainte Montaine suite aux travaux              26 982,00        



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   638 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

DI  21  21538  ST  CTM  Raccordement électrique borne navette                  8 200,00        

DI  245  21318  GFI  Tennis  Avenant lot menuiserie tennis (digicode)                  7 022,00        

DI  245  21318  GFI  Tennis  Avenant lot menuiserie tennis (serrures électromagnétiques)                  1 431,60        

                                

DI  21  2188  Police  Police  Vidéoprotection     ‐   67 050,00           

DI  21  2188  Piscine  Piscine  autolaveuse piscine                  5 600,00        

                                

DI  308  2313  GFI  Gendarmerie  Raccordement électrique gendarmerie                  1 250,00        

DI  308  2313  GFI  Gendarmerie  Ajustement OPC                  3 008,00        

DI  308  2313  GFI  Gendarmerie  Ajustement nettoyage Covid                  1 000,00        

                                

DI  309  2151  GFI  VOIRIE  Actualisation Tranche 3 Av. Parc des sports + réseau telecom                  1 000,00        

                                

RI  13  1321  GFI  Police  FIPD vidéo           ‐       43 000,00     

RI  13  1341  GFI  Police  DETR vidéo                       9 100,00  

RI  13  1311  GFI  Cville  DRAC remparts                        9 443,00  

                                

RI  16  1641  GFI  EMPT  Emprunt route des Naudins           ‐     296 000,00     

                                

DOI  041  2313  GFI  Tennis  Récupération avances Tennis (Lot 3 ‐ Charpente ‐ James)                 7 800,00        

ROI  041  238  GFI  Tennis  Récupération avances Tennis (Lot 3 ‐ Charpente ‐ James)                          7 800,00  

                                

               Section d'investissement     ‐  438 050,00   150 315,42   ‐  339 000,00   51 265,42  

               Section d'investissement     ‐                            287 734,58   ‐                              287 734,58  

 
 
 
 
  
 
 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   639 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 13 Octobre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 6 Octobre 2021 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON  ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU  ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE  – M.  THOR  – Mme  PINET  ‐ M.  ADAM  – M.  BOUILLO  – M.  JACQUINOT  – Mme GROUSSEAU  – M.  FAURE, 
Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents  formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du 
Conseil municipal,  conformément  à  l’art.  L  2121.15  du  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  d’un  secrétaire  de 
séance.   Madame GELOTTE ayant obtenu  la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a 
acceptées. 

 
 

N° 2021/10/02 – ELABORATION D’UN SITE PATRIMONIAL REMARQUABLE – DEMANDE DE 
SUBVENTION AUPRES DE LA DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 5 
Octobre 2021, 
 

Vu le choix du cabinet AEI chargé de déterminer le périmètre du Site patrimonial remarquable, par la 
Commission des Procédures Adaptées en date du 21 Septembre 2021,  
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : APPROUVE  le plan de financement de  l’élaboration d’un Site Patrimonial Remarquable, 
et tout particulièrement la définition de son périmètre, tel que repris ci‐dessous : 
 

Dépenses   HT  Ressources   Montant   % 

Elaboration d'un site patrimonial remarquable   39 090,00   DRAC       19 545,00   50% 

      Participation commune       19 545,00   50% 

Total dépenses  39 090,00   Total Recettes       39 090,00   100% 

 
ARTICLE  2 :  SOLLICITE  auprès  de  la  Direction  Régionale  des  Affaires  Culturelles  la  subvention 
correspondante. 
                            Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 
 

 
 

 

                                 Laurence RENIER 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   640 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 13 Octobre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 6 Octobre 2021 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON  ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU  ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE  – M.  THOR  – Mme  PINET  ‐ M.  ADAM  – M.  BOUILLO  – M.  JACQUINOT  – Mme GROUSSEAU  – M.  FAURE, 
Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents  formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du 
Conseil municipal,  conformément  à  l’art.  L  2121.15  du  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  d’un  secrétaire  de 
séance.   Madame GELOTTE ayant obtenu  la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a 
acceptées. 

 
 

N° 2021/10/03 – MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS COMMUNAUX 

 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu l’avis favorable du Comité Technique en date du 29 septembre 2021, 
 

Sur le rapport présenté par Madame le Maire, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 
5 Octobre 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : SUPPRIME à compter du 1er Novembre 2021 les postes suivants : 
 

 
 
 
 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Nb  Grade  Cat  Motif  Service 

1  Rédacteur principal de 1ère cl   B  Promotion de grade  Urbanisme 

1  Agent Spécialisé des écoles Maternelles 

principal de 2ème cl 

C  Avancement de grade  Affaires Scolaires 

1  Chef de Service de Police Municipale  B  Mutation   Police Municipale 

1  Brigadier‐ Chef principal de PM  C  Promotion de grade   Police Municipale 

1  Educateur des Activités Physiques et Sportives  B  Avancement de grade  Piscine 

1  Adjoint technique principal de 1ère classe  C  Promotion de grade   Espaces verts  

1  Adjoint technique principal de 2ème classe   C  Radiation   Espaces Verts  

7  Postes au total       



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   641 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

ARTICLE 2 : APPROUVE le tableau des emplois communaux annexé tenant compte de ces fermetures 
de poste. 
 
                            Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 
 

 
 

 

                                 Laurence RENIER 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   642 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

EMPLOIS	PERMANENTS			       CONSEIL	D'OCTOBRE	2021		

    Emplois   Emplois Emplois pourvus 
personnel titulaire 

Emplois pourvus 
personnel 

contractuel 

Total tout 
statut EMPLOIS			 Cat	 ouverts  

au  
+/- ouverts  

pour  

    20.09.21   2021 TC TNC Durée  TC TNC Durée  01.11.2021	

EMPLOIS	FONCTIONNELS	
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES A 1   1 1           1 

FILIERE	ADMINISTRATIVE	
ATTACHE  PRINCIPAL  A 1   1 1           1 
ATTACHE     A 5   5	 2 		 		 2 		 		 4	
REDACTEUR PRINCIPAL DE 1°CL B 1 ‐1	 0 0           0 
REDACTEUR B 2   2	 1 		 		   		 		 1	
  B 1   1 0 		 17.30h 1 		 		 1 
ADJOINT ADMINISTRATIF PAL 1°CL C 7   7 7           7 
ADJOINT ADMINISTRATIF PAL 2°CL C 6   6 6 		 		 		 		 		 6 
ADJOINT ADMINISTRATIF   C 10   10	 8 		 		 		 		 		 8	
ADJOINT ADMINISTRATIF  C 1   1   1 30 		 		 		 1 

FILIERE	TECHNIQUE	
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL A 1 		 1 0           0	
INGENIEUR TERRITORIAL A 2 		 2 2 		 		 		 		 		 2 
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL C 4 		 4 4           4 
AGENT DE MAITRISE C 5 		 5 5           5 
ADJOINT TECHNIQUE PAL 1°CL C 4 ‐1	 3 3           3 
ADJOINT TECHNIQUE PAL 2°CL C 14 ‐1	 13 13 		 		 		 		 		 13 
  C 1 		 1   1 29H30       1 
ADJOINT TECHNIQUE  C 22 		 22	 20 		 		 		 		 		 20	
  C 3 		 3 		 3 30h 		 		 		 3 
  C 2 		 2	 		 1 26h 		 		 		 1	
  C 2 		 2   2 25h       2 
  C 1 		 1 		 1 20h 		 		 		 1 
  C 1 		 1 		 1 12h45  		 		 		 1 
  C 1 		 1 		 1 6h30 		 		 		 1 

FILIERE	SANITAIRE	ET	SOCIALE	
A.S.E.M. PRINCIPAL DE 1° CL C 2   2 2           2 
A.S.E.M. PRINCIPAL DE 2° CL C 4 ‐1	 3 3           3 

FILIERE	POLICE	MUNICIPALE	
CHEF DE SERVICE DE POLICE 
MUNICIPALE B 2 ‐1	 1 1           1 

BRIGADIER CHEF PAL DE P. 
MUNICIPALE 

C 2 ‐1	 1 1           1 

GARDIEN BRIGADIER C 1   1 1           1 
FILIERE	SPORTIVE		

EDUCATEUR APS PRINCIPAL DE 1°CL B 1   1 1           1 
EDUCATEUR APS PRINCIPAL DE2°CL B 1   1 1           1 
EDUCATEUR APS   B 3 ‐1	 2 1 		 		 1 		 		 2 

FILIERE	CULTURELLE	
ATTACHE DE CONSERVATION DU 
PATRIMOINE A  1   1	 		 		 		   		 		 0	

ASSISTANT DE CONSERVATION DU 
PATRIMOINE  B 1   1	 		 		 		   		 		 0	

ASSISTANT DE CONSERVATION DU 
PATRIMOINE  

B 1   1       1   30h 1 

ADJOINT DU PATRIMOINE  C 1   1 		 1 		   		 		 1 
ADJOINT DU PATRIMOINE  C 1   1 		 1 12h15  		 		 		 1 
ADJOINT DU PATRIMOINE  C 1   1   1 15h       1 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   643 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

  
FILIERE	ANIMATION	

ANIMATEUR PRINCIPAL DE 1ERE CL B 1   1 1           1 
ADJOINT D'ANIMATION  PAL 2EME CL C 1   1 1           1 
ADJOINT D'ANIMATION   C 1   1 1           1 
  C 1   1	     31h       0	
  C 1   1   1 27h       1 

TOTAL	 		 125 		 118 87 15 		 5 0 		 107 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   644 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 13 Octobre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 6 Octobre 2021 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON  ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU  ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE  – M.  THOR  – Mme  PINET  ‐ M.  ADAM  – M.  BOUILLO  – M.  JACQUINOT  – Mme GROUSSEAU  – M.  FAURE, 
Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents  formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du 
Conseil municipal,  conformément  à  l’art.  L  2121.15  du  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  d’un  secrétaire  de 
séance.   Madame GELOTTE ayant obtenu  la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a 
acceptées. 

 
 

N° 2021/10/04 – RECOURS AU DISPOSITIF  
DE VOLONTARIAT TERRITORIAL EN ADMINISTRATION (VTA) 

 

Vu la loi n° 2019‐828 du 6 août 2019 de transformation de la fonction publique ; 
Vu la loi n°83‐634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84‐53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 
Publique Territoriale, notamment les articles 34 et 3 II ; 
Sur le rapport présenté par Madame le Maire, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 5 
Octobre 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : CREER un emploi non permanent à temps complet en vue du recrutement d’un Volontaire 
Territorial en Administration (VTA)  
 

ARTICLE 2 ‐ APPROUVE le tableau des emplois communaux annexé prenant en compte cette création 
 

ARTICLE 3 ‐ APPROUVE la fiche de poste annexée à la présente délibération 
 

ARTICLE 4 – AUTORISE Madame le Maire à signer la charte d’engagement qui associe la commune, le 
VTA et le délégué territorial de l’ANCT, et tous les documents afférents à ce recrutement. 
 

ARTICLE 5 ‐ SOLLICITE auprès de l’Etat la subvention forfaitaire de 15 000 € attachée à ce dispositif. 

                          Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 

 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
          Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   645 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 

 

 

EMPLOIS	NON	PERMANENTS		 	
	

      CONSEIL	D'OCTOBRE	2021 

ACCROISSEMENT	SAISONNIER	D'ACTIVITE	
ACCROISSEMENT	TEMPORAIRE	

D'ACTIVITE	

      Emplois Fonctions/Missions 
Emplois pourvus 

personnel 
contractuel 

Remunéra-  
tion Cat	   +/- ouverts   

      
pour 
2021 

      TC TNC Durée    

FILIERE	ADMINISTRATIVE	

REDACTEUR B Contrat de 
projet (VTA) 

+1	 1 Chargé de l’habitat  dans 
le cadre d’une ORT       5°éch du 

grade 

FILIERE	TECHNIQUE	

ADJOINT TECHNIQUE du  01/09/21 au 
31/12/21 

C ATA 		 2 Ménage/surv cour EP   2 17h30 1°éch du 
grade 

FILIERE	CULTURELLE	

ADJOINT DU PATRIMOINE du 01/06/21 au 
30/11/21 

C ASA 		 1 Gardiennage Galerie 
Fr1er  		 1 19h30 1°éch du 

grade 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 01/06/21 au 
30/11/21 

C ASA 		 1 Gardiennage Galerie 
Fr1er  		 1 23h30 1°éch du 

grade 

FILIERE	ANIMATION	

ADJOINT D'ANIMATION  du 20/09/21 au 
31/12/21  

C ATA 		 1 Renfort serv.Jeunesse   1 31h 1°éch du 
grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 18/10/21 au 
30/10/21 

C ASA 		 3 CLSH Toussaint        2°éch du 
grade 

		

TOTAL	 		   		 8 		 0 5 		   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   646 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 

Contenu de la fiche de poste VTA 

 

Le  volontaire  territorial en administration  (VTA) est un  jeune diplômé âgé de 18 à 30 ans et d’un 
niveau Bac+2 au moins, qui renforce les compétences en ingénierie de projets d’un territoire rural le 
temps d’une mission de 12 à 18 mois maximum.  
 
Ces  postes  s’adressent  notamment  (mais  pas  exclusivement)  à  de  jeunes  diplômés  en  droit, 
aménagement  du  territoire,  géographie,  administration  des  collectivités,  sciences  politiques,  pour 
remplir  des  missions  comme  l’élaboration  de  diagnostics,  la  contribution  à  l’animation  ou  à 
l’élaboration  de  projets  de  territoires,  le  montage  de  dossiers  de  demande  de  subvention,  le 
montage de projet ou encore apporter un appui à des chefs de projets (PVD, PAT, etc.). 
 
Intitulé de  la mission : Animateur / Animatrice en charge de  l’habitat sur  la commune d’Aubigny‐
sur‐Nère (18700) dans le cadre d’une Opération de Revitalisation du Territoire. 
 

Description de la mission : 
1°) Recensement des logements vacants : 
‐ Recenser les logements vacants, 
‐ Étudier les causes de la vacance des logements et réaliser une classification, 
‐ Établir une cartographie de la vacance à partir du fichier LOVAC. 
 

2°) Animation : 
‐ Rencontrer les propriétaires des logements concernés, 
‐ Accompagnement personnalisé des propriétaires pour la remise en état de leur bien, 
‐ Accompagnement personnalisé des propriétaires pour la remise sur le marché de leur bien, 
‐ Présentation des différentes aides existantes (ANAH, Collectivités et autres), 
‐ Être en lien avec le Pays Sancerre‐Sologne, l'ADIL et le Conseil Départemental. 
 

3°) : Etude 
‐ Être force de proposition pour tout dispositif à mettre en œuvre concernant la lutte contre la 
vacance des logements (veille stratégique des dispositifs existants et à venir, procédures de mise en 
œuvre….) 
 

4°) Communication : 
‐ Organiser des actions de communication print et/ou web, y compris des évènements sur la mise en 
œuvre de la politique habitat sur le territoire. 
Profil recherché :  
 

De formation dans le domaine de l'habitat, de l'immobilier ou de l'aménagement urbain 
 

‐ BAC +2, +3, 
‐ Licence gestion de l'habitat, 
‐ Licence métiers de l'immobilier, 
‐ Licence aménagement des territoires urbains, 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   647 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
‐ connaissance du domaine de l'habitat, 
‐ connaissance de la réglementation en matière d'habitat, 
‐ expertise outils numériques, Word, Excel, Power‐point, 
‐ outils cartographiques, 
‐ bon relationnel, 
‐ rigueur, 
‐ discrétion, 
‐ disponibilité, 
‐ titulaire du permis B. 
 
Accompagnement de la collectivité :  
‐ Affectation : service Urbanisme de la collectivité (bureau, outils informatiques) 
‐ Accompagnement du jeune par les agents du service dans la réalisation de sa mission    
‐ Temps de travail : 35 h/sem  
‐ Horaires : 8h30‐12h/13h30‐17h du Lundi au Vendredi 
‐ Des formations en  interne ou en externe pourront être mises en place selon  les besoins  identifiés 
pour le jeune recruté 

‐ Aide à l’hébergement (résidence jeunes actifs, chambres Maison des Grands Jardins)  
 

Contact au sein de la collectivité (nom et courriel): 
 
Mme Montaine THIMONIER – DGS Ville d’Aubigny‐sur‐Nère –  
administration.generale@aubigny‐sur‐nere.fr 
 
Mme Sylvie PARDIEU – DRH Ville d’Aubigny‐sur‐Nère 
ressources.humaines@aubigny‐sur‐nere.fr 
 
Mme Isabelle LAGAUTRIERE – Chef de Projet Petites Villes de demain 
isabelle.lagautriere@sauldre‐sologne.fr 
 
 
Informations complémentaires : 
 

 Date limite de candidature : 15 novembre 2021 

 Date de début possible de la mission : 1er décembre 2021 

 Lieu d’exercice de la mission : Aubigny‐sur‐Nère (18700) 

 Durée de la mission (entre 12 et 18 mois) : 12 mois 

 Nom et adresse de la collectivité : Ville d’Aubigny‐sur‐Nère, Hôtel de Ville, Place de la 
Résistance ‐ 18700 Aubigny‐sur‐Nère  

 Grille de rémunération des Rédacteurs/Techniciens – Catégorie B     
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   648 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 13 Octobre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 6 Octobre 2021 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON  ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU  ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme 
GELOTTE  – M.  THOR  – Mme  PINET  ‐ M.  ADAM  – M.  BOUILLO  – M.  JACQUINOT  – Mme GROUSSEAU  – M.  FAURE, 
Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents  formant  la majorité des membres en exercice,  il a été procédé à  la nomination, dans  le sein du 
Conseil municipal,  conformément  à  l’art.  L  2121.15  du  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  d’un  secrétaire  de 
séance.   Madame GELOTTE ayant obtenu  la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a 
acceptées. 

 
 

N° 2021/10/05 – RECOURS AU CONTRAT D’APPRENTISSAGE ET DEROGATION AUX 
TRAVAUX REGLEMENTES 

 

Vu le code général des collectivités territoriales,  
 
Vu le code du travail, notamment les articles L. 6227‐1 à L. 6227‐12 et D. 6271‐1 à D. 6275‐5, 
 
Vu l'avis du comité technique en date du 29 septembre 2021, 
 
Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date du 5 
octobre 2021, 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : DECIDE de recourir au contrat d’apprentissage. 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame  le Maire à conclure pour  les années scolaires 2021‐2022 et 2022‐
2023 le contrat d’apprentissage conformément au tableau suivant : 
 

SERVICE  NOMBRE DE POSTE  DIPLOME PREPARE  DUREE FORMATION 

ESPACES VERTS  1 
CAP Jardinier‐

Paysagiste 
2 ans 

 

ARTICLE 3 – AUTORISE Madame le Maire à signer tout document relatif à ce dispositif et notamment 
le  contrat  d’apprentissage  ainsi  que  les  conventions  conclues  avec  le  centre  de  formation 
d’apprentis. 
 

ARTICLE  4  –  DECIDE  de  déroger  aux  travaux  interdits  aux mineurs  en  vue  d’accueillir  ce  jeune 
apprenti au service Espaces verts durant les deux années de sa formation. 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   649 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 

ARTICLE 5  ‐ APPROUVE les annexes à la présente délibération listant les travaux sur lesquels porte la 
dérogation, les formations professionnelles concernées, les lieux de formation connus et les qualités 
et fonctions des personnes chargées d’encadrer les jeunes pendant ces travaux.   
 
ARTICLE 6 – INDIQUE que la présente délibération sera transmise aux membres du CHSCT ainsi qu’à 
l’Agent Chargé des Fonctions d’Inspection (ACFI) compétent. 
 
ARTICLE 7 – AUTORISE Madame le Maire à signer tout document relatif à ce dispositif. 

 
                          Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 

 
 

   

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 

        Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   650 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   651 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   652 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   653 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   654 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   655 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil  vingt  et un,  le  13 Octobre,  le Conseil Municipal, dûment  convoqué  le  6 Octobre  2021 par Madame  Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme GELOTTE – 
M. THOR – Mme PINET ‐ M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
GELOTTE ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/10/06 – CREATION D’EMPLOIS VACATAIRES 

 

Vu le code général des collectivités territoriales,  
 
Sur  le  rapport présenté par Madame RENIER, et  sur  l’avis  favorable de  la 9° Commission en date du 5 
octobre 2021, 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE 1 : AUTORISE Madame  le Maire à recruter trois personnes vacataires pour effectuer  la sécurité 
incendie à l’occasion de la Foire‐exposition/Foire Saint‐Michel des 16 et 17 Octobre 2021. 
 
ARTICLE 2 ‐ FIXE la rémunération de chaque vacation sur la base : 

‐ d’un forfait brut pour 2 journées s’élevant à 328,50 € pour un agent SSIAP 2 
‐ d’un forfait brut pour 2 journées s’élevant à 288,50 € pour un agent SSIAP 1  

 
ARTICLE 3  ‐ AUTORISE Madame le Maire à signer les documents et actes afférents à cette décision. 
 
                     Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 

 
 

   

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 

        Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   656 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil  vingt  et un,  le  13 Octobre,  le Conseil Municipal, dûment  convoqué  le  6 Octobre  2021 par Madame  Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme GELOTTE – 
M. THOR – Mme PINET ‐ M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
GELOTTE ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/10/07 – ADHESION DE LA COMMUNE AU DISPOSITIF D’ACHAT GROUPE DE 
FOURNITURE DE GAZ PROPOSE PAR L’UGAP 

 

Vu le code général des collectivités territoriales,  
 

Sur  le  rapport présenté par Madame RENIER, et  sur  l’avis  favorable de  la 9° Commission en date du 5 
octobre 2021, 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE 1 : APPROUVE le principe de l’adhésion de la commune d’Aubigny‐sur‐Nère au dispositif d’achat 
groupé fourniture et acheminement de gaz naturel avec services associés, proposé par l’UGAP 
 

ARTICLE 2 – APPROUVE le projet de convention correspondant ayant pour objet la mise à disposition de 
marchés de fourniture et d’acheminement de gaz naturel avec services associés passés sur le fondement 
d’accords‐cadres à conclure par l’UGAP 
 

ARTICLE 3  ‐   AUTORISE Madame le Maire à signer ladite convention, la notification ainsi que les ordres 
de service de rattachement, détachement concernant ce marché pendant toute sa durée. 
 
                        Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 

 
 

 
 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 

        Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   657 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   658 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   659 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   660 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   661 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   662 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   663 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   664 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   665 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     
 

Nom du site Adresse 
Identifiant PCE 
 
Référence technique du 
point le livraison 

Profil  
 
choisir dans la liste 

CAR distributeur 
 
Consommation 
Annuelle de Référence  
(en kWh) 

Batiment de l'exemple  rue de l'exemple  GI123456  P016  250 000 

annexe mairie  place de la Résistance  17765701836058  P012  108676 

Maison France Service  8 rue Abbé Moreux  17706222818205  P012  74777 

Restaurant scolaire école primaire  les Grands Jardins  17725759722740  P012  14774 

club house parc des sports  Route d'Oizon  17725470330599  P012  33353 

vestiaires parc des sports  Route d'Oizon  17730680134825  P012  70396 

Fitness  18 avenue Eugène Casella  17793777088512  P012  65512 

Maison François 1er  1 rue du Bourg Coutant  17701591845809  P012  32988 

Cloître des Augustins  Rue Ste Anne  17717510804721  P012  176352 

Logements apprentis Grands Jardins  les Grands Jardins  17740810377103  P012  31346 

Cinéma Atomic  23 rue du Prieuré  17759623683110  P012  31754 

Centre de Loisirs  Chemin de Villeneuve  17722431208133  P012  56000 

Centre Technique Municipal  Route de Clémont  GI116545  P019  162324 

Château des Stuarts  rue du Château  GI117586  P018  204612 

Crèche ‐ RAM  Allée du Printemps  GI107617  P018  306654 

Piscine  Route d'Oizon  GI075016  P016  1065407 

Brigade de Gendarmerie  2 rue Flotille 34F  17768596185942  P012  45000 

 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   666 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil  vingt  et un,  le  13 Octobre,  le Conseil Municipal, dûment  convoqué  le  6 Octobre  2021 par Madame  Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme GELOTTE – 
M. THOR – Mme PINET ‐ M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
GELOTTE ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/10/08 – CONSEIL MUNICIPAL DES JEUNES 

 

Vu le code général des collectivités territoriales,  
 

Vu la délibération du 8 octobre 2020 approuvant la création d’un Conseil municipal des Jeunes composé 
de 15  conseillers municipaux  scolarisés en  classes de 5ème et 4ème pour une durée de mandat de deux 
années, 
 

Considérant qu’il y a lieu de modifier les critères d’âge et la durée du mandat, 
 

Sur  le  rapport présenté par Madame RENIER, et  sur  l’avis  favorable de  la 9° Commission en date du 5 
octobre 2021, 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE 1 : OUVRE  les candidatures à  l’élection du Conseil municipal des Jeunes aux élèves albiniens de 
CM 2 de l’école élémentaire des Grands Jardins et de l’école Sainte‐Solange. 
 

ARTICLE 2 – FIXE la durée du mandat à trois ans. 
 

ARTICLE 3 – INSTAURE la proportionnalité entre les deux écoles concernées : 
   

  ‐ 12 conseillers issus des 40 élèves albiniens de CM 2 de l’école élémentaire des Grands Jardins, à 
raison de 6 conseillers issus de chacune des deux classes de CM 2 
  ‐ 3 conseillers issus des 10 élèves albiniens de CM 2 de l’école Sainte‐Solange 
 

                       Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 
 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 

        Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   667 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil  vingt  et un,  le  13 Octobre,  le Conseil Municipal, dûment  convoqué  le  6 Octobre  2021 par Madame  Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme GELOTTE – 
M. THOR – Mme PINET ‐ M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
GELOTTE ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/10/09 – CONVENTION OPERATION DE REVITALISATION DES TERRITOIRES (ORT) 
 

Vu  la  loi n° 2018‐1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du  logement, de  l’aménagement et du 
numérique dite  loi ELAN, et notamment son article 157 sur  la création des Opérations de Revitalisation 
des Territoires (ORT),  
 
Vu l’étude de revitalisation du centre‐ville initiée par la commune d’Aubigny‐sur‐Nère en partenariat avec 
la Région Centre Val de Loire en 2019‐2020, avec l’accompagnement d’un cabinet spécialisé, 
 

Sur  le  rapport présenté par Madame RENIER, et  sur  l’avis  favorable de  la 9° Commission en date du 5 
octobre 2021, 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE 1 : APPROUVE les termes de la convention ORT annexée à la présente délibération. 
 
ARTICLE 2 ‐ AUTORISE Madame le Maire à signer la convention Opération de Revitalisation des Territoires 
(ORT) entre  l’Etat,  la Communauté de Communes Sauldre et Sologne et  les communes d’Aubigny/Nère, 
Argent/Sauldre, La Chapelle d’Angillon et Nançay. 
 
                     Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 
 
 

 
 
 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 

        Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   668 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil  vingt  et un,  le  13 Octobre,  le Conseil Municipal, dûment  convoqué  le  6 Octobre  2021 par Madame  Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme GELOTTE – 
M. THOR – Mme PINET ‐ M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
GELOTTE ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/10/10 – SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A L’ASSOCIATION AUBIGNY ANIMATIONS 

 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 

Sur  le  rapport présenté par Madame RENIER, et  sur  l’avis  favorable de  la 9° Commission en date du 5 
octobre 2021, 

 

Après en avoir délibéré,  le Conseil municipal, à  la majorité des membres présents et représentés, Mme 
GELOTTE, M. CHESNE, M. BOUILLO et M. JACQUINOT ne prenant pas part au vote, 
 

ARTICLE  1 :  APPROUVE  l’attribution  d’une  subvention  exceptionnelle  d’un  montant  de  1 500  €  à 
l’association Aubigny‐Animations. 
 
                         Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 

        Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   669 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 13 OCTOBRE 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil  vingt  et un,  le  13 Octobre,  le Conseil Municipal, dûment  convoqué  le  6 Octobre  2021 par Madame  Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

Présents Mme RENIER, Maire ;  
M. GRESSET – Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – M. CARLIER ‐ Mme SERRE, Adjoints au Maire ; 
Mme DORISON ‐ M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU ‐ M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE – Mme GELOTTE – 
M. THOR – Mme PINET ‐ M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme GROUSSEAU – M. FAURE, Conseillers municipaux. 
 
Représentés  Mme ABDELLALI (procuration à Mme RENIER) 

Mme MOLENAT  (procuration à M. GRESSET) 
    Mme XIONG (procuration à M. THOR) 
    Mme GUIMARD (procuration à Mme SERRE) 
    M. BOULET‐BENAC (procuration à M. FAURE) 

 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Madame 
GELOTTE ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2021/10/04b – RECOURS AU DISPOSITIF  
DE VOLONTARIAT TERRITORIAL EN ADMINISTRATION (VTA) 

 

Vu la loi n° 2019‐828 du 6 août 2019 de transformation de la fonction publique ; 
Vu la loi n°83‐634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84‐53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 
Publique Territoriale, notamment les articles 34 et 3 II ; 
Sur  le  rapport présenté par Madame  le Maire, et  sur  l’avis  favorable de  la 9° Commission en date du 5 
Octobre 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE  1 :  CREER un  emploi non permanent  à  temps  complet  en  vue du  recrutement d’un Volontaire 
Territorial en Administration (VTA)  
 

ARTICLE 2 ‐ APPROUVE le tableau des emplois communaux annexé prenant en compte cette création 
 

ARTICLE 3 ‐ APPROUVE la fiche de poste annexée à la présente délibération 
 

ARTICLE 4 – AUTORISE Madame le Maire à signer la charte d’engagement qui associe la commune, le VTA 
et le délégué territorial de l’ANCT, et tous les documents afférents à ce recrutement. 
 

ARTICLE 5 ‐ SOLLICITE auprès de l’Etat la subvention forfaitaire de 15 000 € attachée à ce dispositif. 

ARTICLE 6 – La présente délibération annule et remplace la délibération n° 2021/10/04. 

 

                          Pour extrait conforme : 
                                   LE MAIRE, 

 

 
 

 

                                  
 
 

 

Nombre de membres en exercice  28 

Nombre de membres présents  23 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
          Laurence RENIER 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   670 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
 
 
 
 
 
 
 

EMPLOIS	NON	PERMANENTS		 	           

	 	       CONSEIL	D'OCTOBRE	2021	

ACCROISSEMENT	SAISONNIER	D'ACTIVITE	
ACCROISSEMENT	TEMPORAIRE	D'ACTIVITE	

    Emplois Fonctions/
Missions 

Emplois pourvus 
personnel contractuel 

Remunéra-  
tion 

	 Cat	   +/- ouverts          
	      pour 

2021 
      TC TNC Durée    

FILIERE	ADMINISTRATIVE	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

REDACTEUR du 01/12/21 au 31/05/2023 B Contrat de 
projet 
(VTA) 

+1	 1 Chargé de 
l’habitat  dans 
le cadre d’une 

ORT 

1     5°éch du 
grade 

FILIERE	TECHNIQUE	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

ADJOINT TECHNIQUE du  01/09/21 au 31/12/21 C ATA 		 2 Ménage/surv cour EP 2 17h30 1°éch du 
grade 

FILIERE	CULTURELLE	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

ADJOINT DU PATRIMOINE du 01/06/21 au 
30/11/21 

C ASA 		 1 Gardiennage Galerie 
Fr1er  

1 19h30 1°éch du 
grade 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 01/06/21 au 
30/11/21 

C ASA 		 1 Gardiennage Galerie 
Fr1er  

1 23h30 1°éch du 
grade 

FILIERE	ANIMATION	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

ADJOINT D'ANIMATION  du 20/09/21 au 31/12/21  C ATA 		 1 Renfort 
serv.Jeunesse 

  1 31h 1°éch du 
grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 18/10/21 au 30/10/21 C ASA 		 3 CLSH 
Toussaint  

    2°éch du 
grade 

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

TOTAL	 	   		 8 	 	 	 0 5 	   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   671 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 

Contenu de la fiche de poste VTA 

 

Le  volontaire  territorial  en  administration  (VTA)  est  un  jeune  diplômé  âgé  de  18  à  30 ans  et  d’un 
niveau Bac+2  au moins,  qui  renforce  les  compétences  en  ingénierie  de  projets  d’un  territoire  rural  le 
temps d’une mission de 12 à 18 mois maximum.  
 
Ces  postes  s’adressent  notamment  (mais  pas  exclusivement)  à  de  jeunes  diplômés  en  droit, 
aménagement du territoire, géographie, administration des collectivités, sciences politiques, pour remplir 
des missions  comme  l’élaboration  de  diagnostics,  la  contribution  à  l’animation  ou  à  l’élaboration  de 
projets de territoires, le montage de dossiers de demande de subvention, le montage de projet ou encore 
apporter un appui à des chefs de projets (PVD, PAT, etc.). 
 
Intitulé de  la mission : Animateur / Animatrice en charge de  l’habitat sur  la commune d’Aubigny‐sur‐
Nère (18700) dans le cadre d’une Opération de Revitalisation du Territoire. 
 

Description de la mission : 
1°) Recensement des logements vacants : 
‐ Recenser les logements vacants, 
‐ Étudier les causes de la vacance des logements et réaliser une classification, 
‐ Établir une cartographie de la vacance à partir du fichier LOVAC. 
 

2°) Animation : 
‐ Rencontrer les propriétaires des logements concernés, 
‐ Accompagnement personnalisé des propriétaires pour la remise en état de leur bien, 
‐ Accompagnement personnalisé des propriétaires pour la remise sur le marché de leur bien, 
‐ Présentation des différentes aides existantes (ANAH, Collectivités et autres), 
‐ Être en lien avec le Pays Sancerre‐Sologne, l'ADIL et le Conseil Départemental. 
 

3°) : Etude 
‐ Être force de proposition pour tout dispositif à mettre en œuvre concernant la lutte contre la vacance 
des logements (veille stratégique des dispositifs existants et à venir, procédures de mise en œuvre….) 
 

4°) Communication : 
‐ Organiser des actions de communication print et/ou web, y compris des évènements sur la mise en 
œuvre de la politique habitat sur le territoire. 
Profil recherché :  
 

De formation dans le domaine de l'habitat, de l'immobilier ou de l'aménagement urbain 
 

‐ BAC +2, +3, 
‐ Licence gestion de l'habitat, 
‐ Licence métiers de l'immobilier, 
‐ Licence aménagement des territoires urbains, 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   672 
Conseil municipal – Séance du 13 Octobre 2021  

     

 
‐ connaissance du domaine de l'habitat, 
‐ connaissance de la réglementation en matière d'habitat, 
‐ expertise outils numériques, Word, Excel, Power‐point, 
‐ outils cartographiques, 
‐ bon relationnel, 
‐ rigueur, 
‐ discrétion, 
‐ disponibilité, 
‐ titulaire du permis B. 
 
Accompagnement de la collectivité :  
‐ Affectation : service Urbanisme de la collectivité (bureau, outils informatiques) 
‐ Accompagnement du jeune par les agents du service dans la réalisation de sa mission    
‐ Temps de travail : 35 h/sem  
‐ Horaires : 8h30‐12h/13h30‐17h du Lundi au Vendredi 
‐ Des formations en interne ou en externe pourront être mises en place selon les besoins identifiés pour 
le jeune recruté 

‐ Aide à l’hébergement (résidence jeunes actifs, chambres Maison des Grands Jardins)  
 

Contact au sein de la collectivité (nom et courriel): 
 
Mme Montaine THIMONIER – DGS Ville d’Aubigny‐sur‐Nère –  
administration.generale@aubigny‐sur‐nere.fr 
 
Mme Sylvie PARDIEU – DRH Ville d’Aubigny‐sur‐Nère 
ressources.humaines@aubigny‐sur‐nere.fr 
 
Mme Isabelle LAGAUTRIERE – Chef de Projet Petites Villes de demain 
isabelle.lagautriere@sauldre‐sologne.fr 
 
 
Informations complémentaires : 
 

 Date limite de candidature : 15 novembre 2021 

 Date de début possible de la mission : 1er décembre 2021 

 Lieu d’exercice de la mission : Aubigny‐sur‐Nère (18700) 

 Durée de la mission (entre 12 et 18 mois) : 18 mois 

 Nom  et  adresse  de  la  collectivité :  Ville  d’Aubigny‐sur‐Nère, Hôtel  de  Ville,  Place  de  la 
Résistance ‐ 18700 Aubigny‐sur‐Nère  

 Grille de rémunération des Rédacteurs/Techniciens – Catégorie B     
  


